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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Megi Marku

	Adresa
	Fakulteti Ekonomik, Rruga "Kozma Naska" 66, 3001 Elbasan (Shqipëri)

	Telefoni(at)
	Celular: +355696001193
	
	

	Fax
	

	E-mail
	megi.marku@uniel.edu.al

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	18/05/1987

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Data
	2010-Aktualisht 

	Roli ose pozicioni i punës
	Pedagoge - Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Lektore e lëndëve: Bazat e Ekonomiksit, Mikroekonomi, Ekonomiks Zhvillimi, Politikat Monetare dhe Fiskale në BE, Statistikë.

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	   Rektori i Universitetet të Elbasanit "Aleksandër Xhuvani" . 
   Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel.

   +355 54 252593, ëëë.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al


	Lloji i biznesit ose sektori 
	Arsimi i Lartë

	Data
	Nëntor 2014-Gusht 2016 

	Roli ose pozicioni i punës
	Këshilluese Financiare - Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Planifikim buxheti, konsulencë për cështjet financiare dhe financiare e projekteve në bashkpunim me Rajonin Toskan.

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Daniele Bertoldi 

Rruga "Dritan Hoxha", 1001 Tirana  

	Lloji i biznesit ose sektori 
	Arsimi i Lartë

	                                  Arsimi

                                       Data

Titulli i kualifikimit të arritur
                                      Data

Titulli i kualifikimit të arritur
                                      Data

Titulli i kualifikimit të arritur
Trajnime 

                                        Data 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	

	
	

	
	2013-2017

	
	Doktor Shkencash në Ekonomiks pranë Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti i Tiranës.
2011-2013

Master në Studime Ekonomike Europiane pranë Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti i Tiranës

  2006-2010

   Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë në Financë-Kontabilitet pranë Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
  26-28 Qershor 2018 
  MSCA  Marathon - Marie Skłodowska-Curie Actions

   Trajnim në lidhje me hartimin dhe implementimin e projekteve të       Bashkimit Europian

	Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
	Universiteti i Padovës, Itali

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip 

	
	

	Gjuhë të tjera
	

	Vetëvlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	Anglisht
	
	C1
	C1
	C1
	C1

	Italisht
	
	C1
	C1
	C1
	C1

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	Informacion lidhur me
1. Botime, Tekste, Monografi, Dispenca;

2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;


	“The crisis of the European Union Budget” – monografi (ISBN 978-3-659-53409-6) LAP publishing,  Prill 2014
Marku.M. “An analysis of the role of remittances in the macroeconomic and microeconomic variables. Albania case”- The 8-th International Multidisciplinary Conference on Academic Research for Sustainable Development Goals in a Mediterranean Perspective, Universiteti Sancti Cyrilii – A.D. 1669, Maltë, 6 Dhjetor-8 Dhjetor.
Marku.M., Abazi.Xh., Duduci.M. “The evaluation of Albania institutional capital by using the rule of law index” -7th International Conference “Toward European Union, integrating research and innovation”, Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan, Shqipëri, 17 Nëntor 2018.
Duduci.M.,Vangjeli.A.,Marku.M “Evaluation of challenges when implementing Industry 4.0 in a company.” -7th International Conference “Toward European Union, integrating research and innovation”,Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan, Shqipëri,17 Nëntor 2018.
Marku.M “Human Capital Development in the Region”- Seventh International Multidisiplinary Conference on Knowledge and Human Resources Management for a Sustainable Regional Development, Universiteti i Kalabrisw, Kozenca, Itali, 29 Qershor-1 Korrik.

Marku.M. “A comparative analysis of Albania human capital with the region countries”- International Scientific Conference on Recent Advances in IT, Tourism, Economics, Management and Agriculture – ITEMA, Budapest, Hungari, 26 Tetor 2017. 
 

Marku.M. “The role of institutional capital in the sustainable development of Albania- a comparative analysis”- First International Conference on Social and Natural Sciences- International institute for private commercial and competition law, Viena, Austri, 8 Prill 2017.

Marku.M. “The effect of the brain drain in the sustainable development of Albania”- International Conference: “Labour Migration and Industrial Citizenship” New York University, Tiranë, Shqipëri, 13-14 Nëntor 2015.

Marku.M. “The gravity model on EU countries – an econometric approach”-2nd International Conference on Sustainable Development 2014-European Centre of Sustainable Development 2014, Romë, Itali, 26-27 Nëntor.

 
Marku.M. “Human Capital – Its importance in the economic development and the complexity of its evaluation”- International Conference: Economic and Social challenges, Universiteti i Tiranës, Tirana, Shqipëri, 20 Dhjetor 2014. 

Shtator 2014 “The gravity model on EU countries – an econometric approach” – European Journal on Sustainable Development, Vol.3, Nr.3. Shtatorr 2014, global factor impact (GFI) 0.405,  ISSN 2239-5938 (print), ISSN 2239- 6101 (online)

 

Dhjetor 2014 “The war of currencies in a globalized economy” – International Journal of Current Research (ISSN-0975-833X)

	3. Publikim të artikujve shkencorë
4. Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.


	Marku.M., Xhebexhiu.M. "Intangible wealth - a competitive advantage for the countries"- International Conference on Competition: “Competition and economic growth”, Competition Authority, Tiranë, Shqipëri, 5 Mars 2014.
Marku.M., Berdo.M. “The impact of Millennium Development Goals on Albania Development” First International Competition: South-East European Countries toward European Integration, Volum 1, ISBN 978-9928-115-13-3 (print), ISSN: 2221-5956 (online), Universiteti “A.Xhuvani”, Elbasan, Shqipëri, 20 Tetor 2012.
 “The gravity model on EU countries – an econometric approach” – European Journal on Sustainable Development, Vol.3, Nr.3. September 2014, global factor impact (GFI) 0.405, ISSN 2239-5938 (print), ISSN 2239- 6101 (online), Shtator 2014
 “The war of currencies in a globalized economy” – International Journal of Current Research (ISSN-0975-833X), Dhjetor 2014

	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	   Aftësi shumë të mira komunikuese të fituara nga përvoja ime disavjecare si    lektore. E gatshme dhe e  hapur për bashkpunime dhe punën në grup.

	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftësi shumë të mira organizuese të fituara nga eksperienca e punës si lektore dhe si ekonomiste.

	
	

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Zotëroj njohuri shumë të mira në përdorimin e paketave Microsoft Office, Finance 5, Alpha 8, Stata dhe Eviews

	
	

	Aftësi artistike dhe kompetenca
	Eksperte në realizimine punimeve me xham, gjinia vitrazh artistik.

	
	

	
	

	Leje drejtimi
	Leje drejtimi klasi B

	
	

	
	

	Anekse
	Bashkangjitur linku ku gjendet i publikuar teza e doktoraturës: http://www.doktoratura.unitir.edu.al/wp-content/uploads/2017/11/MEGI-MARKU-DOKTORATURA-LIBER-2.pdf
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